Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS

Concepto 2023

2022

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion $0.00
Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $0.00
Productos $0.00
Aprovechamientos $0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion

de Servicios $0.00

Participaciones, Aportaciones,

Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, $181,529,480.35
Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion $0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $181,529,480.35

Otros Ingresos y Beneficios $114,000.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacion de Inventarios $0.00
Dismipugién del Exceso de Estimacionz_es $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $114,000.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $181,643,480.35

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$187,379,324.90

$0.00

$187,379,324.90

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$187,379,324.90

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

$132,359,624.35
$97,859,886.62
$5,203,008.98

$29,296,728.75

$49,283,856.00

$0.00

$0.00

$0.00

$49,283,856.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$29,111.76
$29,111.76

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$125,045,144.35
$95,015,846.28
$3,887,638.98

$26,141,659.09

$62,334,180.55

$0.00

$0.00

$0.00

$62,334,180.55

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$47,053.89
$47,053.89

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $181,672,592.11 $187,426,378.79

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) -$29,111.76 -$47,053.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ISMAEL ZARATE GUTIERREZ JESUS CASTRO SOLIS

DIRECTOR GENERAL ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS




