## Cuenta Pública 2023

## Estado de Actividades

## Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	•••	***	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	****	
Ingresos de Gestión	\$0.00	\$0.00	Gastos de Funcionamiento	\$132,359,624.35	\$125,045,144.35
Impuestos	\$0.00	\$0.00	Servicios Personales	\$97,859,886.62	\$95,015,846.28
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Materiales y Suministros	\$5,203,008.98	\$3,887,638.98
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00	Servicios Generales	\$29,296,728.75	\$26,141,659.09
Derechos	\$0.00	\$0.00	Transferencias, Asignaciones, Subsidios		
Productos	\$0.00	\$0.00	y Otras Ayudas	\$49,283,856.00	\$62,334,180.55
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
			Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
			Ayudas Sociales	\$49,283,856.00	\$62,334,180.55
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$181,529,480.35	\$187,379,324.90	Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$181,529,480.35	\$187,379,324.90	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Subvenciones, y 1 ensiones y submaciones			Donativos	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$114,000.00	\$0.00	Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00			
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00	Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones	\$0.00	\$0.00	Participaciones	\$0.00	\$0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia  Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$114,000.00	\$0.00	Convenios	\$0.00	\$0.00
Olios Ingresos y Denencios Valios	ψ114,000.00	ψ0.00	Convenios	ψ0.00	ψ0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$181,643,480.35	\$187,379,324.90	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Intereses de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
			Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$29,111.76	\$47,053.89
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$29,111.76	\$47,053.89
			Provisiones	\$0.00	\$0.00
			Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
			Inversión Pública	\$0.00	\$0.00

## Cuenta Pública 2023 Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
			Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$181,672,592.11	\$187,426,378.79
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$29,111.76	-\$47,053.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus	s notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
ISMAEL ZÁRATE GUTIÉRREZ	JESÚS CASTRO SOLIS
DIRECTOR GENERAL	ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS